
令和3年7月吉日  

 

 

学生・保護者の皆様へ 

 

 

宇都宮大学  

 

「学生及び保護者との懇談会」の開催について（ご案内） 

  

 

 拝啓 盛暑の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のことと存じます。平素は宇都宮大学の教育等にご

支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 宇都宮大学では、新型コロナウイルス感染症の終息が見通せないなかで、引き続き学生の健康を第一に考え、

感染状況に応じて感染症対応方針を改正し、各種対応にあたってまいりました。今年度の前期授業は、A日程と

B日程に分け、感染防止に留意しつつ、対面授業とオンライン授業を併用して実施しており、後期授業について

も、前期と同様に対面授業とオンライン授業を併用して実施する予定です。 

さて、今年度におきましても、学長または副学長から直接宇都宮大学の現状をお伝えするとともに、学部教員

と保護者の皆様（学生を含む）との懇談の機会を設けることといたしました。宇都宮大学に対する、学生・保護

者の皆様の率直なご意見を伺いたく、ご多用とは存じますが、ぜひご参加ください。 

なお、新型コロナウイルス感染症拡大予防の観点により、会場では「３密」を避けるなどの感染対策を徹底し

てまいります。このため、お住まい、人数を限定した事前申し込みによる先着順とさせていただきます。つきま

しては、裏面のお申込み方法により、令和３年8月16日（月）までにお申し込みくださいますよう、よろしく

お願いいたします。また、ご参加いただく際は、別紙「ご参加いただく皆様へご協力のお願い」をご一読くださ

い。 

 

敬具 

  



「学生及び保護者との懇談会」の予定について 
１．日程及び開催場所 

※保護者（保証人）の届出住所により参加会場を指定させていただいております。 

※栃木県、埼玉県在住の保護者（保証人）の皆様を対象とする懇談会については、別途開催を予定しております。 

２．スケジュール 

      １３：００～ 受付開始 

１３：３０～ 学長または副学長からのご挨拶、質疑応答 

１４：００～ 個別懇談（１組10分程度） 

※個別懇談のお時間は当日のお知らせになりますことをご了承ください。 

３．お申し込み：以下のURLまたはQRコードからお申し込みください。 

        なお、感染対策として、原則、保護者(保証人)のみ参加の場合は１世帯１名、学生本人を含む場合は 

1世帯2名までの参加とさせていただきます。 

        URL  https://forms.gle/6ctJBJ2SbYN4muCS9      

         

４．その他    ：今後の新型コロナウイルスの感染拡大状況によっては、開催を取り止める可能性があります。 

           本懇談会のお知らせに関するメールは「gaksoum3@miya.jm.utsunomiya-u.ac.jp」で届きます。 

「gaksoum3@miya.jm.utsunomiya-u.ac.jp」からのメールを受信できるよう、ドメイン設定を解除して 

いただくか、本学ドメイン『miya.jm.utsunomiya-u.ac.jp』を受信リストに加えていただきますよう 

お願いいたします。 

本学は8月7日(土)から8月16日(月)まで夏季休業となっております。夏季休業期間中にいただいた 

お問い合わせ等に対する返信は、8月17日(火)以降となりますのでご了承ください。 

 

【問い合わせ先】修学支援課TEL：028-649-5087（9：00～16：00）  

E-mail：gaksoum3@miya.jm.utsunomiya-u.ac.jp 

対象者 日程 開催場所 会場 

山形県在住の保護者（保証人）の皆様 9月4日（土） 山形市 ヤマコーホール ７階 大ホール 

福島県在住の保護者（保証人）の皆様 9月4日（土） 福島市 コラッセ ふくしま 5階 研修室 

郡山市 郡山商工会議所 5階 5-1会議室 

群馬県、長野県、新潟県在住の保護者（保証人）

の皆様 
9月5日（日） 高崎市 ホテルメトロポリタン高崎 

6階 丹頂Ⅰ 
宮城県在住の保護者（保証人）の皆様 9月11日（土） 仙台市 TKP仙台西口ビジネスセンター 

 カンファレンスルーム3A 
茨城県、千葉県在住の保護者（保証人）の皆様 9月19日（日） 土浦市 土浦市亀城プラザ 大会議室1  

静岡県、山梨県在住の保護者（保証人）の皆様 9月19日（日） 静岡市 パルシェ貸会議室 第1会議室 

青森県在住の保護者（保証人）の皆様 9月25日（土） 八戸市 ユートリー 5階 視聴覚室  

岩手県在住の保護者（保証人）の皆様 9月26日（日） 盛岡市 MALIOS 18階 181会議室 

秋田県在住の保護者（保証人）の皆様 9月26日（日） 秋田市 TKPメトロポリタン秋田カンファレン

スセンター ジュエルA 

mailto:gaksoum3@miya.jm.utsunomiya-u.ac.jp


 

 

宇 都 宮 大 学 

 

ご参加いただく皆様へご協力のお願い 
 
 
ご参加いただく皆様におかれましては、感染拡大防止の観点から、次の点についてご理解のう

え、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 
 
 
１. 以下のいずれかに該当する場合は、参加をお控えください。 

 
●37.5℃以上の発熱(または平熱より 1℃以上高い場合)や次のような風邪症状がある場合 

咳、息苦しさ、全身倦怠感、のどの痛み、鼻水・鼻づまり、味覚・嗅覚障害、目の痛みや 
結膜の充血、頭痛、関節痛、筋肉痛、下痢、吐き気・嘔吐 

●過去 2週間以内に新型コロナウイルス感染症陽性と診断された方と濃厚接触がある方 
●過去 2週間以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国・地域への 
訪問歴及び当該在住者と濃厚接触がある方 

 
２. 感染防止へのご協力をお願いします。 

 
●会場入口での検温にご協力ください。検温の結果、37.5℃以上の場合(または平熱より 1℃ 
以上高い場合)には、入室をお断りさせていただきますので、予めご了承ください。 

●会場入口に消毒液を設置しておりますので、入室時の手指消毒にご協力ください。 
●会場内ではマスクを着用し、咳エチケットにご協力ください。 
●万が一、施設内で感染者が発生した場合など、必要に応じて保健所等の公的機関へ参加者様 
のお名前と連絡先を提供する場合がございます。 

 
本学関係者においても、検温・体調確認を行い、手指消毒の徹底、マスク・フェイスシールド

を着用のうえで対応いたします。  


	学生及び保護者との懇談会の開催について(大学会場除く)
	ご参加いただく皆様へご協力のお願い

